



សុខភាព និងមីតិ៍
ការអេឡិចត្រូនីយ៍



ជំនួយជំនួយទាន់របៀបបង្កើតនិងរំលែកបង្កើត

ជីវិតរបស់យើងម្នាក់ាពីរពេញទៅដោយភាពមិនប្រាកដស្របតាម យើងមិនអាចទស្សន៍ទុកដាក់មុននូវអ្នកដែលអាចនិងកើតឡើងប៉ុងប៉ែនឡាត់នៅថ្ងៃអនាគតនៅថ្ងៃយ៉ា ដូចនេះ យើងគូរព្រៃមខនទិញបានល្អ ដើម្បីធានាថាមនុស្សដាក់នឹងស្រាវជ្រាវប៉ុងនិងមិនដឹងបន្ទុកលាបាក ក្នុងករណីយើងមិនអាចប្រចាំថ្ងៃដោយអ្នកបិរញ្ញរត្តបាន។

“ដូចជាលាតានាក់ប៉ែនបន្ទុមលើករបៀបលើករបៀបបង្កើតនិងរំលែកបង្កើត” ផ្តល់ជូនការការពារពីការមិនអាចបន្ទុបង្កើតនិងរំលែកបង្កើតបាន ។ រាល់បុរីលាក់ដែលនៅសល់នាថេលអនាគត និងត្រូវបានលើកលើង ប្រសិនបើម្នាស់បណ្តុសន្យាក់ប៉ែនទូលមរណភាព ឬពីការភាពទាំងស្រុង និងជាមិនប្រើប្រាស់បាន។

ក្រុមហ៊ុនជានាក់ប៉ែនអាយុជីវិត

ឧបករណ៍និងការគាំទ្រនៃការបង់រៀបចំ

- ✓ ចាប់ពីអាយុ 18 ឆ្នាំ ដល់ 60 ឆ្នាំ។
- ✓ ប្រើសវិសទូលាយការការពារជាមួយជំលើកជំលើករាជរដ្ឋបន្ទីម AIA ដែលអាចភ្លាប់ជាមួយជំលើកជំលើករាជរដ្ឋបន្ទីមនេះ។

ការគិតិវឌ្ឍន៍នៃខ្លួន

ជំលើកជំលើករាជរដ្ឋបន្ទីមនេះ មិនធានាលើទៅទែង។

- ការប្រឈមនឹងគ្រោះថ្នាក់ ឬបុងប៉ងធ្វើបាបខ្លួនឯងដោយចេញផ្សាយ ឬធ្វើឱ្យរបួសខ្លួនឯង ឡារៀនិតកុងស្ថានភាពជូវិត្តិប្រក្រើន ឬមិនប្រក្រើន ឬ
- ពិការភាព ដែលបណ្តាលមកពីបញ្ហាដៃរៀបចំ ឬធ្វើឱ្យដែលកើតមានមុន កាលបរិច្ឆេទនៃសុពលភាពបណ្តាលសន្យាក់បង់រៀបចំបរិច្ឆេទដែលចូលជាផាមេរោគនៃជំលើកជំលើករាជរដ្ឋបន្ទីមនេះ ឬ
- ការប្រព័ន្ធប្រព័ន្ធប៉ុងប្រព័ន្ធនូវបទលើសព្រហ្មណ្ឌ ដោយអ្នក ឬដោយអ្នកគ្រោះបានធានាក់ប់នៅ ឬអ្នកទូលាបន្ទី ឬ
- ការប្រើប្រាស់គ្រឿងពេញ ឬចិត្តសហរដ្ឋ ឬការសេវាប្រឿងប្រឿងស្រីសហសកម្មិត ឬការបើកបរយានជិនិះក្រោមតួនាទី ឬការប្រើប្រាស់គ្រឿងស្រីសង្គម ឬ
- ភេទសញ្ញា ឬអាការ: ភេទនៃអាការ: ជីឡី/ការរោះកាត់ធ្លីនៃធ្លីរដែលបានកំណត់ក្រោមពាកាសជីឡីនៃធ្លីបានកើតឡើងមុន ឬក្នុងកំឡូងពេល 90 ថ្ងៃ គិតចាប់ពីកាលបរិច្ឆេទនៃសុពលភាពបណ្តាលសន្យាក់បង់រៀបចំបរិច្ឆេទដែលចូលជាផាមេរោគនៃជំលើកជំលើករាជរដ្ឋបន្ទីមនេះ ដោយយកកាលបរិច្ឆេទណាមួយចុងក្រោយគេ ឬ
- អាការ: ជីឡី/ការរោះកាត់ធ្លីនៃធ្លីរកើតឡើងដោយផ្ទាល់ ឬប្រយោលពីស្ថានភាពមុនពេលធានាក់ប់នៅដូចបានកំណត់ ឬ
- អាការ: ជីឡី/ការរោះកាត់ធ្លីនៃធ្លី ដែលបានកំណត់នៃបែងប្រើប្រាស់ដើម្បី កើតមានដោយផ្ទាល់ ឬប្រយោលពីវគ្គមាននៃមេភាព ឬអេដស៊ (AIDS ឬ HIV) និងលក្ខុខណ្ឌដោយការបង់រៀបចំបន្ទីមនេះ ឬ
- ការបរិច្ឆេទដែងកាមួយនៃរាយរបស់អ្នកដែលគ្រោះបានក់ប់នៅ។

ករណីមិនធានាចាំងនេះ: គឺជាបំនុចសំខាន់ខ្លះ ឬបុណ្យការ: ឬមពិនិត្យមើលករណីមិនធានាលម្អិតចាំងស្រុង ក្នុងបណ្តាលសន្យាក់បង់រៀបចំ។

ឧទាហរណ៍



លោក សុភា មានអាយុ 40 ឆ្នាំ ជូបការឃី ហើយមានកូនប្រសម្រាក់។ តាត់គឺជាម្នាស់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រសតាត់ តាត់មានកូនបាប់ពីបណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនតាត់នឹងអស់សុពលភាព កួចករណីមានត្រួតពិតារណ៍អក់សលកេតខ្លួនខ្លះខន តាត់ ហើយធ្វើឲ្យតាត់ធ្វើបានបន្ថែមដូចជាអាជីវិតរបស់តាត់ ដូចម្ដែនដូចជាអាជីវិតរបស់តាត់ តាមឯទីក្រោកតាត់បន្ថែម ចំនួន US\$ 100,000 ដោយភ្លាប់ជាមួយ “ជូបការឃីបន្ថែមខ្លួនលើការ លើកលែងការបែងបុរិបាកតាត់បន្ថែមផ្លូវ” ។

ធម្មតាប្រឈមនៃដំឡើង ទួន្នៅ និងក្រុមប្រឈមប្រចាំខែខ្លួនខ្លាល់៖



ករណីទី 1 ÷ លោក សុភា ដែលជាម្នាស់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស ជាមួយក្រុមប្រឈមប្រចាំខែខ្លួនខ្លាល់៖

រាល់បុរិបាកតាត់បន្ថែមដែលត្រូវបង់ទាញពេលអនាគត សម្រាប់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស លោក សុភា និងត្រូវបង់ទាញពេលអនាគត សម្រាប់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស នៅពេលបានការការពារ ហើយក្រុមប្រឈមប្រចាំខែខ្លួនខ្លាល់៖



ករណីទី 2 ÷ លោក សុភា ដែលជាម្នាស់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស /ការវេះកាត់ចូលចូល ក្នុងរយៈពេលនៃបណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស

រាល់បុរិបាកតាត់បន្ថែមដែលត្រូវបង់ទាញពេលអនាគត សម្រាប់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស និងត្រូវបង់ទាញពេលអនាគត សម្រាប់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស នៅពេលបានការការពារ ហើយក្រុមប្រឈមប្រចាំខែខ្លួនខ្លាល់៖



ករណីទី 3 ÷ លោក សុភា ដែលជាម្នាស់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស បានទទួលមរណភាពក្នុងរយៈពេលនៃបណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស

រាល់បុរិបាកតាត់បន្ថែមដែលត្រូវបង់ទាញពេលអនាគត សម្រាប់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស និងត្រូវបង់ទាញពេលអនាគត សម្រាប់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស នៅពេលបានការការពារ ហើយក្រុមប្រឈមប្រចាំខែខ្លួនខ្លាល់៖



ករណីទី 4 ÷ កូនប្រសរបស់តាត់ បានទទួលមរណភាពដោយសារត្រូវបែងប្រើប្រាស់ការបង់បញ្ជី (ដីដី ឬប្រុងប្រុយ) ក្នុងរយៈពេលនៃបណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស

លោក សុភា និងត្រូវបង់ទាញពេលអនាគត សម្រាប់បណ្ឌិតនៅក្នុងបន្ទប់របស់កូនប្រស នៅពេលបានការការពារ ហើយក្រុមប្រឈមប្រចាំខែខ្លួនខ្លាល់៖



ការិយាល័យអន្តរជាមុខ

ជាន់ទី 12 អគារ EXCHANGE SQUARE

ផ្លូវលេខ 106 ផែងផ្លូវលេខ 61 សង្កាត់វត្ថុភ្នំ ខណ្ឌដួនពេញ រាជធានីភ្នំពេញ

សាខាអន្តែចប្រាប់

ជាន់ទី 8 និងទី 9 អគារ CITY TOWER

លេខ 321 មហាវិថីម៉ោងសេឡុង សង្កាត់ជ្រើរដៃបី ខណ្ឌទួលគោក រាជធានីភ្នំពេញ

សាខាសេវាទំនាក់

អគារលេខ 29 និង 30

ផ្លូវហ្មាលដីហ្មាល សាលាកន្លែង សង្កាត់ស្តាយដី ទីរុមខេត្តសៀមរាប

សាខាភ័ត៌មាន

ផ្ទះលេខ 2-6 ផ្លូវលេខ 3 ភូមិកម្ពុក សង្កាត់ស្តាយប៉ា ក្រុងបាត់ដំបង ខេត្តបាត់ដំបង

សាខាកំពង់ចាម

ភូមិ 15 សង្កាត់កំពង់ចាម ខណ្ឌកំពង់ចាម ខេត្តកំពង់ចាម

សាខាកំពង់ចាម

ផ្លូវលេខ 700 ភូមិ 1 ឧសភា សង្កាត់កំពង់កណ្តាល ក្រុងកំពត ខេត្តកំពត



086 999 242

| AIA.COM.KH

| AIA CAMBODIA



HEALTHIER, LONGER,
BETTER LIVES



WAIVER OF PREMIUM PLUS RIDER

Life is so unpredictable that we cannot foresee what will happen to us in the future. We should be prepared to avoid our loved ones from being impacted if we cannot support them financially.

Waiver of Premium PLUS Rider offers protection against involuntary premium discontinuance. All future premium of the policy will be waived if the Policy Owner passes away or becomes total and permanent disabled or suffers from critical illness.

ELIGIBILITY

- ✓ 18 years old to 60 years old.
- ✓ Purchased a Basic Product from AIA that allows the attachment of this Rider.

KEY EXCLUSIONS

This Rider does not cover:

- (i) assault or murder; or
- (ii) a Disability resulting from a physical or mental condition which existed before the Effective Date or Commencement Date; or
- (iii) a criminal offence committed or attempted to commit by You, or the Insured, or the Beneficiary; or
- (iv) drugs or stimulators or alcohol abuse, drunk driving, or their complications; or
- (v) the signs or symptoms of the Critical Illness/Surgery Event defined under Critical Illness Table manifested prior to or within 90 days from the Effective Date or Commencement Date of this Rider, whichever is later; or
- (vi) the Critical Illness/Surgery Event arises directly or indirectly from a Pre-Existing Condition as defined, or
- (vii) the Critical Illness/Surgery Event, where in Our opinion, was caused directly or indirectly by the presence of Acquired Immune Deficiency Syndrome (AIDS) or Human Immunodeficiency Virus (HIV) and any complications thereof;
- (viii) donation of any of the Insured's organs.

This above list is for reference only. Please refer to your Policy Contract for the complete list and details of exclusions.

EXAMPLE



Mr. Sophea is a 40-year-old married with one son. He is the Policy Owner of his son's insurance policy. He is worried that his son's policy will be left unpaid and discontinued if any unfortunate event strikes him and makes him unable to continue the payment to the policy. Therefore, he purchases his son a basic product with sum assured of US\$ 100,000 and attaches "**Waiver of Premium PLUS Rider**".

BENEFIT PAYABLE TO MR. SOPHEA AND HIS FAMILY:

Scenario 1: Mr. Sophea, the Policy Owner, becomes Total and Permanent Disabled during the policy term.



All the future premium due for Mr. Sophea's son's policy will be waived. Mr. Sophea's son can continue to be protected by the insurance coverage without added financial burden to the family.

Scenario 2: Mr. Sophea, the Policy Owner, is diagnosed with Critical Illness/Surgery during the policy term.



All the future premium due for Mr. Sophea's son's policy will be waived. Mr. Sophea's son can continue to be protected by the insurance coverage without added financial burden to the family.

Scenario 3: Mr. Sophea, the Policy Owner, passes away due to any causes (Sickness or Accident) during the policy term.



All the future premium due for Mr. Sophea's son's policy will be waived. Mr. Sophea's son can continue to be protected by the insurance coverage without added financial burden to the family.

Scenario 4: Mr. Sophea's son passes away due to any causes (Sickness or Accident) during the policy term.



Mr. Sophea and his family will receive a lump sum of US\$ 100,000. His son's Rider and basic product terminate.



HEAD OFFICE

12TH FLOOR, EXCHANGE SQUARE, STREET 106-61, SANGKAT
WAT PHNOM, KHAN DAUN PENH, PHNOM PENH

PHNOM PENH BRANCH

8TH & 9TH FLOOR, CITY TOWER, #321, MAO TSE TOUNG BLVD,
SANGKAT PHSAR DEPO 1, KHAN TOUL KORK, PHNOM PENH

SIEM REAP BRANCH

#29 & 30, CHARLES DE GAULLE ROAD SALA KANSEG,
SANGKAT SVAY DONGKOM, SIEM REAP

BATTAMBANG BRANCH

HOUSE NO. 2-6, STREET 3, PHUM KAMMEAKAR, SANGKAT
SVAY POR, KRONG BATTAMBANG, BATTAMBANG

KAMPONG CHAM BRANCH

VILLAGE 15, SANGKAT KAMPONG CHAM, KHAN KAMPONG
CHAM, KAMPONG CHAM

KAMPOT BRANCH

STREET 700, VILLAGE 1 OSSAPHEA, SANGKAT KAM-
PONG KANDAL, KRONG KAMPOT, KAMPOT



086 999 242 | AIA.COM.KH | AIA CAMBODIA